ATENÇÃO: O texto abaixo deve ser copiado à mão, assinado, e enviado para a AAPPREVI digitalizado (escaneado).
DECLARAÇÃO DE NECESSIDADE DE JUSTIÇA GRATUITA
Nos termos dos artigos 98 a 102 do Código de Processo Civil, DECLARO para os devidos fins que eu não reúno condições financeiras suficientes para arcar com as despesas processuais do processo de Revisão da Conta do PASEP.

Caso tivesse que arcar com essas despesas processuais da presente Ação, isso consistiria num enorme problema para a minha subsistência.

Assim, peço, mui respeitosamente, que esse Douto Juízo me conceda o benefício da Justiça Gratuita.

Cidade e UF, _______de _____________________ de 202__.

Nome do participante
CPF